R E Q U E R I M E N T O Nº. 197
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os pontos de ônibus localizados no centro de Botucatu encontram-se em péssimo estado de conservação, ou seja, sujos e com estruturas quebradas;

CONSIDERANDO que os pontos de ônibus localizados na Rua João Passos, sendo um ao lado da Câmara Municipal e o outro em frente a Igreja São Benedito até árvore chamada “pata de vaca” esta crescendo,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem de quem é o dever de manter os pontos de ônibus limpos e com boa aparência, bem como intimar o responsável pela limpeza dos pontos de ônibus localizados no centro de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
sgpv